
 

 

 
Protokół nr 37/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 08 września 2020 roku 

 
Data: 08 wrzesień 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 13:28 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrcyja Kubat Skarbnik, 
Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 36/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  dla  miasta  Głuszyca, dla  

części  działki  ewid.  nr  198  przy  ul. Gdańskiej”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany            

w  części  tekstowej miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Walim, gmina 

Walim”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  

planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  obrębie  wsi  Sierpnica, 

gmina  Głuszyca”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  

planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  obrębie  wsi  Czarny  Bór, 

gmina  Czarny  Bór”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany            

w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dziećmorowice, 

gmina Walim – cz. I A i B ”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                       

w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2029. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie  posiedzenia.                                                                                          



 

 

Ad.1. 

Zrealizowano 

 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
Nr 36/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  

obszaru  dla  miasta  Głuszyca, dla  części  działki  ewid.  nr  198  przy  ul. Gdańskiej”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
163/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.5. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany  w  części  tekstowej miejscowego  planu  

zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Walim, gmina Walim”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
164/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  

położonego  w  obrębie  wsi  Sierpnica, gmina  Głuszyca”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
165/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.7. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  

położonego  w  obrębie  wsi  Czarny  Bór, gmina  Czarny  Bór”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
166/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 



 

 

Ad.8. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Dziećmorowice, gmina Walim – cz. I A i B ”. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
167/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.9. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego           

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

 

I. Zmniejszenie dochodów 
o kwotę :                                                45.000 zł 

w dziale 855 - Rodzina                                                               
                
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.275.2020.MJ z dnia 25 sierpnia 2020 roku 
zmniejsza się dochody Powiatu. Zmniejszenie dotyczy dotacji 
celowej na wypłatę dodatku wychowawczego dla dzieci 
przebywających w rodzinnych formach pieczy zastępczej. 
 
II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                45.000 zł 

w dziale 855 - Rodzina            
          
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie zmniejsza się plan finansowy jednostki 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
275.2020.MJ z dnia 25 sierpnia 2020 roku. 
 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
168/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 08 września 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 

przedstawioną autopoprawkę oraz zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.11. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 



 

 

grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2020 - 2029. 
 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 

przedstawioną autopoprawkę oraz zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.12. 
 
Ad.1. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zreferował cotygodniowy raport dotyczący złożonych do PUP 
w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało złożonych 
6701 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 
6259 pożyczek. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów 
wynagrodzeń dla pracowników złożono 656 wnioski, wypłacono 1458. Na dofinansowanie części 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie 
zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1224 wniosków z czego pomoc finansową 
wypłacono 2481 przedsiębiorcom. Organizacje pozarządowe oraz kościelne osoby złożyły 7 
wniosków, a wypłacono 17 dofinansowań. 
 
Ad.2. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Czarny Bór w sprawie uchylenia 
decyzji ostatecznej dot. ustalenia na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego odszkodowania z tytułu nabycia 
przez Gminę Czarny Bór z mocy prawa własności działki nr 70/1. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- pokrótce przedstawił temat dot. wniosku złożonego przez 
Gminę Czarny Bór. Dodał, że w 2014 r, kiedy obowiązki Starosty Wałbrzyskiego pełnił Pan Józef 
Piksa, a Wicestarostą był Pan Andrzej Lipiński, strony uzgodniły, że będą realizować zadanie pn. 
„Budowa obwodnicy Czarnoborskiej”. Zawarli oni stosowne porozumienie, w którym zapisane zostało, 
że Powiat Wałbrzyski godzi się przekazać przebieg drogi powiatowej pod przebudowę przy czym 
zaznaczają, że po wykonanym zadaniu dana nieruchomość wróci pod zarząd Powiatu Wałbrzyskiego.   
Na mocy decyzji, która została wydana Powiatowi Wałbrzyskiemu przysługiwało odszkodowanie          
z tytułu wywłaszczenia gruntów. Strony na czas ówczesny nie dopełniły obowiązków zawartych          
w porozumieniu. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że powyższy temat wracał niejednokrotnie na 
Posiedzenia Zarządu, ponieważ Wójt Gminy Czarny Bór, wnosił o to, że nie racjonalnym jest wspólne 
realizowanie zadania, kiedy powiat od gminy oczekuje rekompensaty za tereny, które służyły 
przebudowie - włączenie drogi powiatowej w obwodnicę Czarnoborską. Starosta oznajmił, że 
ówczesny Zarząd Powiatu zadecydował, że wystąpi o egzekucję należnych powiatowi środków            
i tak się stało, powiat otrzymał odszkodowanie. Pieniądze otrzymane z kompensaty Powiat 
Wałbrzyski przeznaczył na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Gminie Czarny Bór.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, że temat wrócił na dzisiejsze posiedzenie 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, ponieważ Gmina Czarny Bór żąda opłaty za przebieg drogi 
powiatowej przebiegającej przez grunty gminy. Dodał, że w jego ocenie, ta idea jest sprzeczna                        
z porozumieniem, które zostało podpisane przed laty, ponieważ z mocy tego paktu jasno wynikało, że 
przebieg drogi powiatowej po wybudowaniu obwodnicy ma wrócić w ręce Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- postawił wniosek i zobowiązał Sekretarza, aby przedłożył 
przedmiotowy wniosek radcom prawnym, Wydziałowi ZAB, Wydziałowi WIP i KF w celu jego analizy       
i oceny oraz żeby wniosek wrócił na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 



 

 

 
Ad.3. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Wójta Gminy Czarny Bór o zmianę 
decyzji ostatecznej w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w części zwierającej 
rozstrzygnięcie o nabyciu z mocy prawa przez Gminę Czarny Bór prawa własności działki nr 70/1, 
stanowiącej dotychczas własność Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że powyższy wniosek jest kontynuacją sprawy             
z poprzedniego punktu.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- ponowił wniosek i zobowiązał Sekretarza, aby przedłożył 
dokumentację radcom prawnym, Wydziałowi ZAB, Wydziałowi WIP i KF w celu jej analizy i oceny 
oraz żeby wniosek wrócił na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego i został 
zreferowany przez odpowiednią osobę, tak aby Członkowie Zarządu mogli podjąć stosowną decyzję. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu w sprawie zezwolenia na połączenie klasy VII (3 os.) z klasą VI (2 
os.) z uwagi na mniejszy nabór niż zaplanowano na rok szkolny 2020/2021 oraz wyrażenie zgody na  
połączenie klasy I (6 os) z klasą II (9 os) Branżowej Szkoły I Stopnia w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu ze względu na złożenie wniosków o kontynuowanie nauki przez 
absolwentów Specjalnej Szkoły Podstawowej. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że wniosek jest jak najbardziej zasadny, chodzi                
o gospodarne wydatkowanie środków publicznych. Ośrodki działają na mocy specjalnych przepisów 
jeżeli chodzi o ustawę oświatową. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- postawił wniosek, aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wyraził 
zgodę na połączenie klas w obu szkołach.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił uchwałę nr XII/55/2020 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 września 2020 roku w sprawie opinii              
o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze 2020 roku. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał opinię 
pozytywną. 
 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 


